010

rn CÂMARA MUNICIPAL DE

*U$ PACOTI

Praça Ciaudemiro Lopes Bezerra No 688
CNPJ: 63.367.528/000113, C

Fone: (85) 3325 1210 / camarapacoticmp

REQUERIMENTO N9 004/2020 DE 04 DE MAIO DE 2020

entro, Pacoti
: 62770-000
hotmail.com

Requer a criação de uma Comissão Tempo ria em caráter
especial, para o acompanhamento das açãe1; realizadas no
âmbito do Município de Pacoti para combate à pandemia de
COVID-19 causada pelo novo coronavirus seus impactos
sociais e econômicos, na forma que indica.

Exmo. Senhor Francisco Jair Rodrigues Tavares

Presidente da Câmara Municipal de Pacoti-CE

A vereadora que este subscreve, no uso de suas legais e na forma regimental, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que, após ouvido o Plenário, seja

criada uma Comissão Especial para o acompanhamento das ações realizadas rL) âmbito do

Município de Pacoti/CE para o combate à pandemia de COVID-19 causad pelo novo

coronavírus e seus impactos sociais e econômicos.

Nas últimas semanas temos visto em todo o planeta preocupações c m as graves

consequências advindas da pandemia. Assim, dado o caráter de relevante inte esse público

do qual se reveste a matéria, faz-se necessária a efetiva participação deste Podr Legislativo

no acompanhamento da qualidade das intervenções feitas pela Administraçã Pública em

prol da população. Por tais motivos, é urgente e necessário que sejam dotadas as

providências pertinentes no sentido de permitir que a Câmara Municip I, de forma

harmônica e independente, acompanhe a execução das ações tomadas pelo Pod r Executivo,

o nível e organização da resposta e a estrutura de comando correspondente conf gurada com

vistas ao combate dos impactos sociais e econômicos do COVID-19.

Assim, com vistas a buscar célere solução para as demandas apresentadas e evitar

mais transtornos e prejuízos, solicito de meus pares a aprovação da presente pr6positura.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Pacoti-CE, em 04 de maio de 2920.

_tfira/". idd/ci.k-rrYerit) •

ADRIANA DÁVILLA JACINTO V. NASCIMENTO
Vereadora